



# MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PASTAZA

350

## 4. PRESUPUESTO REFERENCIAL

  
MAX MAX SIFUENTES CHOT  
INGENIERO CIVIL  
REG. CIP. N° 201639

Presupuesto

Presupuesto

Subpresupuesto

Cliente

Lugar

1701029

001

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DEL PASTAZA

LORETO - ALTO AMAZONAS - PASTAZA

CREACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LA CALLE TRUENOCOCHA DEL CENTRO POBLADO TRUENOCOCHA, DISTRITO DE PASTAZA, PROVINCIA DATEM DE MARAÑON, DEPARTAMENTO DE LORETO

PRESUPUESTO REFERENCIAL

Costo al

15/02/2023

349

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
01	OBRAS PROVISIONALES				94,768.87
01.01	CARTEL DE OBRA IMPRESION 1.80m. x 3.60m (Gigantografia) C/ BASTIDOR 2" X 2"	und	1.00	963.67	963.67
01.02	ALQUILER DE ALMACEN Y OFICINA DE OBRA	mes	2.00	500.00	1,000.00
01.03	TRANSPORTE DE MATERIALES, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS A OBRA	ton	172.00	530.00	91,160.00
01.04	CILINDRO PARA ALMACENAMIENTO DE AGUA EN OBRA	und	10.00	164.52	1,645.20
02	SEGURIDAD Y SALUD EN OBRA				11,955.34
02.01	ELABORACION, IMPLEMENTACION Y ADMINISTRACION DE PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	und	1.00	3,755.34	3,755.34
02.02	EQUIPOS PROTECCION COLECTIVO	und	1.00	2,500.00	2,500.00
02.03	EQUIPOS PARA PROTECCION INDIVIDUAL (EPI)	und	1.00	5,700.00	5,700.00
03	CONSTRUCCION DE VEREDA PEATONAL				397,333.42
03.01	TRABAJOS PRELIMINARES				8,873.81
03.01.01	LIMPIEZA DE TERRENO MANUAL ( c/ pico, lampa y carretilla)	m2	3,808.50	1.45	5,522.33
03.01.02	TRAZO NIVEL Y REPLANTEO (c/ teodolito o nivel)	M2.	1,904.25	1.76	3,351.48
03.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				60,340.09
03.02.02	CORTE DE TERRENO MANUAL A NIVEL DE SUBRASANTE (C/ Lampa)	m3	427.77	41.50	17,752.46
03.02.03	RELLENO CON MATERIAL DE PRESTAMO (En Vereda)	m3	0.45	164.37	73.97
03.02.04	CONFORMACION DE SUBRASANTE PARA VEREDAS	M2.	1,904.25	3.38	6,436.37
03.02.05	CAMA DE ARENA APISONADA (e = 0.10 m)	m3	156.15	162.83	25,425.90
03.03	OBRAS DE MORTERO SIMPLE				314,049.29
03.03.01	LOSA DE VEREDA - ENCOFRADO Y DESENCOFRADO LATERAL Y TRANSVERSAL	m2	688.38	38.28	26,351.19
03.03.02	LOSA DE VEREDA - MORTERO F'C= 175KG/CM2. e= 0.15m.	M3.	361.81	726.58	262,883.91
03.03.03	BRUÑAS 1/2" x 1/2"	m	4,547.40	2.76	12,550.82
03.03.04	CURADO SUPERFICIE DE VEREDA POR 7 DIAS - INCL. ARROCERA + AGUA	m2	1,904.25	6.44	12,263.37
03.04	OTROS				14,070.23
03.04.01	RELLENO DE JUNTA DE DILATACION EN VEREDA E= 1" X 6"	ML.	214.50	19.79	4,244.96
03.04.02	RELLENO DE JUNTA DE CONTRACCION EN VEREDA E= 1" X 2"	ML.	423.00	18.49	7,821.27
03.04.04	SUMINISTRO DE TUBERIA PLUVIAL PVC Ø 4"	ML.	60.00	33.40	2,004.00
04	MITIGACION DE IMPACTO AMBIENTAL				1,656.56
04.01	PROGRAMA DE MANEJO DE RESIDUOS EN LA CONSTRUCCION	und	1.00	1,656.56	1,656.56
05	VARIOS				2,704.04
05.01	LIMPIEZA FINAL DE OBRA	m2	1,904.25	1.42	2,704.04
	COSTO DIRECTO				508,418.23
	GASTOS GENERALES 13.00%				66,094.37
	UTILIDAD 10.00%				50,841.82
	SUB TOTAL				625,354.42
	IMPUESTO I.G.V. 18.00%				112,563.80
	COSTO DE LA INVERSION				737,918.22
	SUPERVISION 5.00%				36,895.91
	LIQUIDACION 2.00%				14,758.36
	EXPEDIENTE TECNICO				39,600.00
	PRESUPUESTO DE OBRA				829,172.49
	SON : OCHOCIENTOS VEINTINUEVE MIL CIENTO SETENTIDOS Y 49/100 NUEVOS SOLES				

MAD MAX SIQUENTES CHOTA  
INGENIERO CIVIL  
REG CIRN° 201639

NATCON LYLE I.R.L.  
NATIVIDAD DE GUANABURE MESIA FLORES  
GERENTE